
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛОНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

27.05.2025         №   38                                                                                с. Солоновка     
  
 

О внесении изменений и дополнений в постановление 
от 04.10.2023 года № 39 «Об утверждении 

Положения  об оплате труда рабочих, обслуживающих 
аппарат Администрации Солоновского сельсовета 

Новичихинского района Алтайского края» 
 
 

В целях обеспечения социальных гарантий работникам, занимающим 
должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и 
осуществляющим техническое обеспечение деятельности Администрации 
Солоновского   сельсовета Новичихинского района Алтайского края и органов 
исполнительной власти Солоновского сельсовета Новичихинского района 
Алтайского края, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования сельское поселение Солоновский сельсовет 
Новичихинского района Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
          1. Внести в постановление Администрации Солоновского сельсовета № 39 от 
04.10.2023 года «Об утверждении Положения  об оплате труда рабочих, 
обслуживающих аппарат Администрации Солоновского сельсовета 
Новичихинского района Алтайского края» следующие изменения и дополнения:  
 

- Подпункт 2.2 пункта 2  изложить в новой редакции: 
2.2. Установить размеры должностных окладов  работников по состоянию на 

01.01.2025 года в следующем размере по должностям: 
 
Наименование должности Месячный должностной оклад, рублей 
Специалист 3713,00 
Специалист ВУС 3713,00 
Делопроизводитель 4455,00 
Водитель 4998,00 
Уборщица 4202,00 
Истопник 2872,00 
Электрик 4228,00 

 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года  
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
    

Глава Администрации сельсовета                                                              В.П. Пожидаев 


